PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 500, DE 18 DE MAIO DE 2010.

Dispõe sobre a inclusão de projeto na Lei de Diretrizes Orçamentárias
para o exercício de 2.010 e dá outras providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo. Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1 o. - Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício
de 2.01 O (LDO 201 0), o projeto a seguir relacionado e constante do Anexo IV e Anexo V que
acompanham a presente, a saber:

I- Fundo Municipal de Assistência Social
Objeto: Projeto "Caminhos da Cidadania"
Repasse: Instituto Votorantim
Valor: R$ 62.290,00

Artigo 2°. - As despesas oriundas do Projeto ora incluído na Lei do Plano
Plurianual 201 O a 2013 (PPA 201 O a 20 13), correrrão por conta de repasses efeutados através
do Insituto Votorantim.

HLA/.

Artigo 3°.- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Espírito Santo do Turvo, 1 O de maio de 201 O.

~c::yw ~--~-0-_---: IRSbN PACHECO

Prefeito Municipal

LD.O. - Planejamento Orçamentário

ANEXO IV- DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS

=

.243.0007.2 .042

Secretaria de Assist. Social-Fundo Municpal de Assistência Social

02.08.05

OBJETIVO

~pordonar ao adolescente e jovem enquanto cidadão a fonnação e capacitação profissional

JUSTIFICATIVA

ciação e também a indusão do jovem e adolescente junto ao mercado de trabalho, promovendo a

ncJUISao e participação social, adequando a sua condição de pessoa em desenvolvimento e

nhando o papel de protagonista na sociedade

-METAS-

INDICADORES Unidade de ndice Recente ce Futuro
Mecfda

un id. ()IIJ(, 100%

INDICADORES

ESTIMADO DO PROGRAMA NO R$ 62.290,00

CATIVAS DAS MODIFICA

LD.O. - Planejamento Orçamentário -Anexo v

ANEXO V- UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO

PROGRAMA GOVERNAMENTAL

N- 02.08.05

NO 08

A CRlANÇA E ADOLESCENTE

\J~L.I'I'I..:::IO DO PROGRAMA N" 08243.0007.2.042

-TIPO DE AÇOES GOVERNAMENTAIS-

META F CA P/ EXERC UNIDADE DE MEDJDA

100% unid.

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXER CIO: R$ 62.290.00

ATIVIDADE:

FINANCEIRO PARA O

OPERAÇÃO ESPECIAL:

COOIGO DA OPERAÇAO

META F SICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO; - R$

JUSTIFICATIVAS DAS MOOIFICAÇ ES: -

	00260558
	00260560
	00260562